
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Gugliotta Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                  

                 
 

            COMUNE  DI ROCCALUMERA 
                                Città Metropolitana di Messina 

 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

REG.GEN N. 366 DEL 26/07/2024  
 

N.184 DEL 26/07/2024 
 
OGGETTO: 
Fornitura materiali per manutenzione e riparazione impianti Comunali -  Affidamento 
e Impegno della spesa. 
 CIG: B296FE2882 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA F.F.: Geom. Giuseppe  Gugliotta 

 
PREMESSO CHE: 

 Questo Ente è intervenuto in economia mediante la propria struttura tecnico – operativa 
per l’esecuzione di numerosi interventi di riparazione e manutenzione degli impianti e 
degli edifici Comunali; 

 Per l’esecuzione degli interventi cui sopra si è reso necessario l’acquisto del materiale 
occorrente consistente in piccoli tratti di tubazioni, raccorderia varia e materiali di 
consumo; 

 Il Responsabile del Procedimento ha quantificato una spesa pari ad € 1.401,70 oneri 
fiscali inclusi, giusti buoni di consegna dal 23/05/2024 al 30/06/2024; 

CONSIDERATO : 
 che, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. A del D. Lgs n° 36 del 31/03/2023 e s.m.i. le 

stazioni appaltanti possono procedere per importi inferiori ad € 150.000,00 
all’affidamento diretto dei lavori anche senza previa consultazione di più operatori 
economici; 

 che il comma 130 dell’articolo 1 della Legge n. 145 del 30/12/2018 stabilisce che per 
importi inferiori a 5.000,00 si può procedere senza l’acquisizione di comunicazioni 
telematiche; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Gugliotta Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 che la somma di € 1.401,70 (€ 1.148,93 per forniture ed € 252,77 per IVA) occorrente 
per le forniture di cui sopra trova copertura al cap. 1213/98 dell’ultimo bilancio 
approvato 2022 - 2024 esercizio 2024 dando atto che trattasi di spese indifferibile ed 
urgente dalla quale potrebbe scaturire danno grave per l’ente e problematiche per la 
sicurezza pubblica e privata oltre che a problematiche igienico sanitarie; 

RITENUTO: 
 Di dovere adottare apposita determina per l’impegno della spesa inerente alla fornitura 

di materiali vari di cui sopra per complessivi € 1.401,70 oneri fiscali inclusi; 
VISTO: 

 il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 la Legge n° 145 del 30/12/2018; 
 la normativa vigente in materia;  
 l’Ord. EE.LL.; 
 il Decreto Sindacale n° 7 del 29/04/2024 con il quale sono stati conferiti le funzioni 

dirigenziali ai Capi Settori; 
 

DETERMINA 
1) di prendere atto della narrativa che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
2) di affidare alla Ditta TRISCHITTA S.R.L. con sede in via Torrente Sciglio n° 24 98027 

Roccalumera P.I. 03179950831 la fornitura di materiale vario consistente in piccoli tratti 
di tubazioni, raccorderia varia e materiali di consumo, per interventi di riparazione e 
manutenzione degli impianti Comunali; 

3) di impegnare la somma di € 1.401,70 (€ 1.148,93 per forniture ed € 252,77 per IVA) in 
favore della TRISCHITTA S.R.L. con sede in via Torrente Sciglio n° 24 98027 
Roccalumera P.I. 03179950831 al cap. 1213/98 dell’ultimo bilancio approvato 2022 - 
2024 esercizio 2024 dando atto che trattasi di spese indifferibile ed urgente dalla quale 
potrebbe scaturire danno grave per l’ente e problematiche per la sicurezza pubblica e 
privata oltre che a problematiche igienico sanitarie; 

4) Di provvedere alla liquidazione con separato atto solo dopo la presentazione di regolare 
fattura; 

5) di trasmettere copia della presente determina al Resp. Area Finanziaria per gli 
adempimenti conseguenti; 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA F.F. 

              (Geom. Giuseppe Gugliotta) 
 

  
  

 
  

  
                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Gugliotta Giuseppe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 
 

Anno Imp / Sub Interv. Cap. Importo € 
2024 336 09041 1213 1.401,70 

Si verifica altresì il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti 
conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
Roccalumera, lì 26/07/2024 
 

 
 

 
Il responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F.to:  Rigano Dott.ssa Rossella 
 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Roccalumera lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to:   Dott. Francesco 
Scattareggia 


